547. 28 decembre 1360. Louis Ier, roi de Hongrie, confirme une sentence; des 
dignitaires de la Transylvanie sont raentiones.

548. 30 decembre 1360, {Alba Iulia). Le chapitre de Alba Iulia transcrit, 
â la demande de Dominique, voivode de la Transylvanie, un acte pour Ladlslas, le 
fils de Gylet.

LXIV

www.dacoromanica.ro

http://www.dacoromanica.ro

DOCUMENTE

1 1356 ianuarie 6 (in  festo  E piphan iarum  domini),» (Oradea).

Capitlul din Oradea adevereşte că nobilul Mihail, fiul lui Gheorghe 
de Sanislău (Z anyzlo) a dat lui Colys, fiica lui Ioan, fratele decedat al 
aceluiaşi Mihail, jumătate din partea sa de moşie din moşia Leta (Leta), 
aflată în comitatul Szabolcs (Zaboch), atît ca drept cuvenit fiicei, cit şi 
pentru zestrea şi darurile de nuntă cuvenite mamei sale, fiica lui Nieolae 
zis Zeuke de Domohida (D am anhyda).

Arh. Naţ. Magh., Arh. fam. Perenyi, III, 11 şi Arh. fam. Kâllay, nr. 1123.
Orig. perg., cu urme de pecete aplicată pe verso.
EDIŢII: Cod. Andeg, VI, p. 417—418.
REGEŞTE. Kâllay, II, p. 33, nr. 1169.

2 1356 ianuarie 8, (Oradea).

Capituli ecclesiae Varadiensis privilegialis, anno verbi Incarnaţi 
M.CCC.LVI. in octavis diei Strenarum emanata, declarabat quod nobilis 
domina, coniux magistri Ladislai, filii Bricii de Bator, filia videlicet ma
gistri Mauricii, filii Nicolai, quondam Nicolai wuoyuodae de Medgyes, 
Anna vocata, cum eodem magistro Ladislao, consorte suo, ab una, parte 
vero ex altera Demetrius, filius Georgii et procurator nobilis viri ma
gistri Simonis, filii eiusdem magistri Mauricii, pro eodem domino suo, 
cum sufficientibus litteris procuratoriis domini Ludouici regis, generali- 
ter ad alia multa et specialiter ad infrascripta, ordinatus et constitutus, 
coram dicto capitulo constituti, litteras patentes eiusdem domini Ludouici 
regis, Budae, festo beati Nicolai confessoris, anno domini M.CCC.LI ema- 
natas. (D R H  —  C., vo i. X , nr. 83), anno 1355, Kalendas Ianuarii ab 
eodem confirmatas (ib id em , nr. 363), dicto capitulo praesentassent, 
continentes quod viris nobilibus magistris Ladislao, filio Ioannis, filii 
Bricii de Bator, cum sufficientibus capituli Varadiensis procuratoriis 
litteris, pro nobili domina, Anna vocata, consorte sua, filia magistri 
Mauricii de Medgyes, ab una, et magnifico viro Simone, filio eiusdem 
Mauricii, fratre dictae dominae uterino, parte ab altera, personaliter co
ram dicto domino Ludouico constitutis, propositum et relatum extitisset, 
per eosdem, quod in causa, quam eadem nobilis domina, Anna vocata, 
ratione quartae filialis et omnium suorum iurium in possessionibus avi- 
ticis ac paternis et per nobilem dominam, olim consortem magnifici viri,
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Nicolai, waiuodae Transsiluanae, avi et aviae eorundem, ipsis iure na- 
turalis genealogiae seu aviticitatis titulo iuridico devolutis contingentium, 
ex ipsius domini Ludouici beneplacito et consensu, ordinantibus et com- 
ponentibus prelatis et baronibus, in eisdem litteris nominatim conscriptis» 
ad tăiem pacis et concordiae devenissent unionem, perenniter duraturam» 
ut eadem nobilis domina Anna, omnia sua tenuta possessionaria, quam 
et alia iura, modo quo supra, ipsam contingentia, in possessionibus avi- 
ticis et paternis et ab avo devolutis, ipsi magistro Simoni, fratri suo» 
et suis heredibus, cum ob amorem intimae fraternae dilectionis, tum 
etiam ob conditionem infrascriptam, relaxasset et remisisset in perpe- 
tuum, omnem iuris proprietatem et dominii sui excipiendo de eisdem.

Idemque magister Simon, in omnimoda satisfactione remissionis et 
resignationis iurium praemissorum, quoddam castrum suum, Somlyo vo- 
catum, prope fluvium Karazna existens, cum portionibus ad idem per- 
tinentibus et villis Somlyo, Perechen, Csehi et Gyortelek, ac Hidweg 
vocatis, cum tributo in eadem Hidweg exigi consueto, item possessionem 
Mikloslaka in partibus Transsiluanis, iuxta fluvium Morus, in Alba sitam 
comitatu, cum omnibus utilitatibus, molendini,1 sylvis, nemoribus, foe- 
netis et pertinentiis universis, sub eisdem metis et terminis, quibus per 
eundem habiter extitissent et possessae, memoratae nobili dominae, Annae» 
sorori suae carissimae, et, per eam, suis heredibus, heredumque successo- 
ribus, nihil iuris, nihilque dominii sibi in eisdem, et suis posteris, re- 
servando, dedisset, contulisset, iure perpetuo et irrevocabiliter possiden- 
das, tenendas et habendas, tali vinculo per partes assumpto quod, si ipsa 
domina vel sui heredes, utriusque sexus, solatio destituerentur liberorum, 
memoratum castrum et possessiones, superius nominatae, in ius et pro
prietatem eiusdem magistri Simonis et suorum successorum, non obstante 
aliquo litis intermedio, devolvantur. Si vero ipsum, simili modo, deficere 
contingeret, omnes possessiones et iura eandem dominam Annam modo 
praemisso contingentia et quae ob personam aviae suae in possessionibus 
Medgyes et Izdencz vocatis possent contingere, iure successionis in pro
prietatem et dominium dictae dominae Anna et suorum heredum sexus 
utriusque devolverentur.

Praeterea, quia avus et pater dicti magistri Simonis aliquas parti- 
culares possessiones de possessionibus ad ipsam Somlyo pertinentibus 
abscissas, scilicet Ujjlak, Sudak, etc.2, Nicolao, germano eiusdem, item 
possessionem Szech, Ladislao et Petro, contulisset3 perpetuo iure pro 
fidelitatibus eorundem; ipsas Ujjlak et Zeech possessiones sub eisdem 
metis et terminis, quibus donatae extitissent et prout instrumenta eorun
dem super donatione demonstrarent, nil addendo, nil minuendo, ipsis 
nobilibus pari voto reliquissent. Assumsisset etiam idem magister Simon» 
et suos obligasset successores, dictam dominam Annam eiusdemque pos- 
teritatem ab omnibus impetitionibus in facto dictorum castri et possessio- 
num ipsis datarum et perpetuatarum, ordine iuris defendere et expedire; 
quod si facere non vellet, extunc possessiones possessionibus praedictis 
in qualitate et quantitate similes de suis possessionibus dare et statuere 
teneretur; et quod nec ipsa domina et nec eiusdem successores litis m a- 
teriam vel quaestionis, super praemissis negociis et possessionariis iuribus 
praedictis, contra ipsum magistrum Simonem vel suos successores susci- 
tando movere valeant ullo unquam temporis in processu; quod si facere
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attentarent, motae suscitataeque quaestionis poena convincantur. Certis4 
etiam clausulis litteris in eisdem expressatis.